
 
 

Anschriftenverzeichnis 
 

der Staatsanwaltschaften in der Bundesrepublik Deut schland 
 
 

Stand: 18. März 2005 

 
 
Hinweise:   
 
Um zu den einzelnen Staatsanwaltschaften zu gelangen,  
klicken Sie bitte im Inhaltsverzeichnis die entsprechende Seite an. 

 
 
 
 
 
 
 
Postanschrift: 
Bundesministerium der Justiz, 11015 Berlin 

Haus- und Lieferanschrift: 
Mohrenstraße 37, 10117 Berlin 

Telefon:  (030) 20 25 – 70 
Telefax:  (030) 20 25 – 95 25 

E-Mail:  poststelle@bmj.bund.de 
Internet: www.bmj.bund.de 



 - 2 -

 
1. Bund ............................................ ................................................................................................................................................................... 10 

Generalbundesanwalt beim Bundesgerichtshof......... ............................................................................................................................................................ 10 

2. Länder.......................................... ................................................................................................................................................................... 11 
Baden-Württemberg.................................. ..................................................................................................................................................................................... 11 

Generalstaatsanwaltschaft Karlsruhe................ ...................................................................................................................................................................... 11 

StA Baden-Baden..................................................................................................................................................................................................................... 11 

StA Freiburg ............................................................................................................................................................................................................................. 11 

StA Freiburg Zweigstelle Lörrach ............................................................................................................................................................................................. 11 

StA Heidelberg ......................................................................................................................................................................................................................... 11 

StA Karlsruhe ........................................................................................................................................................................................................................... 11 

StA Karlsruhe Zweigstelle Pforzheim ....................................................................................................................................................................................... 12 

StA Konstanz............................................................................................................................................................................................................................ 12 

StA Konstanz Außenstelle Villingen-Schwenningen ................................................................................................................................................................ 12 

StA Mannheim .......................................................................................................................................................................................................................... 12 

StA Mosbach ............................................................................................................................................................................................................................ 12 

StA Offenburg........................................................................................................................................................................................................................... 12 

StA Waldshut-Tiengen.............................................................................................................................................................................................................. 12 

Generalstaatsanwaltschaft Stuttgart................ ........................................................................................................................................................................ 12 

StA Ellwangen/Jagst................................................................................................................................................................................................................. 12 

StA Hechingen.......................................................................................................................................................................................................................... 13 

StA Heilbronn ........................................................................................................................................................................................................................... 13 

StA Heilbronn Zweigstelle Schwäbisch Hall............................................................................................................................................................................. 13 

StA Ravensburg ....................................................................................................................................................................................................................... 13 

StA Rottweil .............................................................................................................................................................................................................................. 13 

StA Stuttgart ............................................................................................................................................................................................................................. 13 



 - 3 -

StA Tübingen............................................................................................................................................................................................................................ 13 

StA Ulm .................................................................................................................................................................................................................................... 13 
Bayern ............................................. ................................................................................................................................................................................................ 14 

Staatsanwaltschaft bei dem Oberlandesgericht Bamber g .................................................................................................................................................... 14 

StA Aschaffenburg.................................................................................................................................................................................................................... 14 

StA Bamberg ............................................................................................................................................................................................................................ 14 

StA Bayreuth ............................................................................................................................................................................................................................ 14 

StA Coburg ............................................................................................................................................................................................................................... 14 

StA Hof ..................................................................................................................................................................................................................................... 14 

StA Schweinfurt ........................................................................................................................................................................................................................ 14 

StA Würzburg ........................................................................................................................................................................................................................... 15 

Staatsanwaltschaft bei dem Oberlandesgericht Münche n .................................................................................................................................................... 15 

StA Augsburg ........................................................................................................................................................................................................................... 15 

StA Deggendorf ........................................................................................................................................................................................................................ 15 

StA Ingolstadt ........................................................................................................................................................................................................................... 15 

StA Kempten ............................................................................................................................................................................................................................ 15 

StA Landshut ............................................................................................................................................................................................................................ 15 

StA Memmingen ....................................................................................................................................................................................................................... 15 

StA München I .......................................................................................................................................................................................................................... 15 

StA München II ......................................................................................................................................................................................................................... 15 

StA Passau............................................................................................................................................................................................................................... 15 

StA Traunstein.......................................................................................................................................................................................................................... 15 

Staatsanwaltschaft bei dem Oberlandesgericht Nürnbe rg................................................. ................................................................................................... 16 

StA Amberg .............................................................................................................................................................................................................................. 16 

StA Ansbach............................................................................................................................................................................................................................. 16 

StA Nürnberg-Fürth .................................................................................................................................................................................................................. 16 



 - 4 -

StA Regensburg ....................................................................................................................................................................................................................... 16 

StA Weiden i. d. Opf. ................................................................................................................................................................................................................ 16 
Berlin ............................................. .................................................................................................................................................................................................. 17 

Generalstaatsanwaltschaft Berlin ................... ......................................................................................................................................................................... 17 

StA Berlin.................................................................................................................................................................................................................................. 17 

StA Berlin (Hauptabteilungen E und G).................................................................................................................................................................................... 17 

StA Berlin (Strafvollstreckungsabteilungen) ............................................................................................................................................................................. 17 

Amtsanwaltschaft Berlin ........................................................................................................................................................................................................... 17 

Brandenburg ........................................ ........................................................................................................................................................................................... 18 

Generalstaatsanwaltschaft des Landes Brandenburg ... ........................................................................................................................................................ 18 

StA Cottbus .............................................................................................................................................................................................................................. 18 

StA Frankfurt (Oder) ................................................................................................................................................................................................................. 18 

StA Frankfurt (Oder) Zweigstelle Eberswalde.......................................................................................................................................................................... 18 

StA Neuruppin .......................................................................................................................................................................................................................... 18 

StA Potsdam............................................................................................................................................................................................................................. 19 

StA Potsdam Zweigstelle Luckenwalde ................................................................................................................................................................................... 19 

Bremen ............................................. ............................................................................................................................................................................................... 20 

Generalstaatsanwaltschaft Bremen ................... ...................................................................................................................................................................... 20 

StA Bremen .............................................................................................................................................................................................................................. 20 

StA Bremen Zweigstelle Bremerhaven .................................................................................................................................................................................... 20 

Hamburg............................................ .............................................................................................................................................................................................. 21 

Generalstaatsanwaltschaft Hamburg.................. ..................................................................................................................................................................... 21 

StA Hamburg ............................................................................................................................................................................................................................ 21 

Hessen............................................. ................................................................................................................................................................................................ 22 

Staatsanwaltschaft bei dem Oberlandesgericht Frankf urt am Main........................................ ............................................................................................. 22 

StA Darmstadt .......................................................................................................................................................................................................................... 22 



 - 5 -

StA Darmstadt Zweigstelle Offenbach ..................................................................................................................................................................................... 22 

StA Frankfurt am Main.............................................................................................................................................................................................................. 22 

StA Fulda.................................................................................................................................................................................................................................. 22 

StA Gießen ............................................................................................................................................................................................................................... 22 

StA Hanau ................................................................................................................................................................................................................................ 23 

StA Kassel ................................................................................................................................................................................................................................ 23 

StA Limburg a.d. Lahn.............................................................................................................................................................................................................. 23 

StA Limburg a.d. Lahn Zweigstelle Wetzlar ............................................................................................................................................................................. 23 

StA Marburg ............................................................................................................................................................................................................................. 23 

StA Wiesbaden......................................................................................................................................................................................................................... 23 

Amtsanwaltschaft Frankfurt am Main ....................................................................................................................................................................................... 23 

Mecklenburg- Vorpommern............................ ............................................................................................................................................................................... 24 

Generalstaatsanwaltschaft Rostock .................. ...................................................................................................................................................................... 24 

StA Neubrandenburg................................................................................................................................................................................................................ 24 

StA Rostock.............................................................................................................................................................................................................................. 24 

StA Schwerin ............................................................................................................................................................................................................................ 24 

StA Stralsund............................................................................................................................................................................................................................ 24 

Niedersachsen ...................................... .......................................................................................................................................................................................... 25 

Generalstaatsanwaltschaft Braunschweig ............. ................................................................................................................................................................. 25 

StA Braunschweig .................................................................................................................................................................................................................... 25 

StA Göttingen ........................................................................................................................................................................................................................... 25 

Generalstaatsanwaltschaft Celle .................... .......................................................................................................................................................................... 25 

StA Bückeburg.......................................................................................................................................................................................................................... 25 

StA Hannover ........................................................................................................................................................................................................................... 25 

StA Hildesheim ......................................................................................................................................................................................................................... 25 

StA Lüneburg............................................................................................................................................................................................................................ 26 



 - 6 -

StA Lüneburg Zweigstelle Celle ............................................................................................................................................................................................... 26 

StA Stade ................................................................................................................................................................................................................................. 26 

StA Verden ............................................................................................................................................................................................................................... 26 

Generalstaatsanwaltschaft Oldenburg ................ .................................................................................................................................................................... 26 

StA Aurich................................................................................................................................................................................................................................. 26 

StA Oldenburg .......................................................................................................................................................................................................................... 26 

StA Osnabrück ......................................................................................................................................................................................................................... 26 

Nordrhein-Westfalen ................................ ...................................................................................................................................................................................... 27 

Generalstaatsanwaltschaft Düsseldorf ............... ..................................................................................................................................................................... 27 

StA Düsseldorf.......................................................................................................................................................................................................................... 27 

StA Duisburg ............................................................................................................................................................................................................................ 27 

StA Kleve.................................................................................................................................................................................................................................. 27 

StA Kleve Zweigstelle Moers.................................................................................................................................................................................................... 27 

StA Krefeld ............................................................................................................................................................................................................................... 28 

StA Mönchengladbach ............................................................................................................................................................................................................. 28 

StA Wuppertal .......................................................................................................................................................................................................................... 28 

Generalstaatsanwaltschaft Hamm..................... ....................................................................................................................................................................... 28 

StA Arnsberg ............................................................................................................................................................................................................................ 28 

StA Bielefeld ............................................................................................................................................................................................................................. 29 

StA Bochum.............................................................................................................................................................................................................................. 29 

StA Detmold ............................................................................................................................................................................................................................. 29 

StA Dortmund ........................................................................................................................................................................................................................... 29 

StA Dortmund Zweigstelle Hamm ............................................................................................................................................................................................ 29 

StA Essen................................................................................................................................................................................................................................. 29 

StA Essen Zweigstelle Gelsenkirchen-Buer............................................................................................................................................................................. 29 

StA Hagen ................................................................................................................................................................................................................................ 30 



 - 7 -

StA Münster.............................................................................................................................................................................................................................. 30 

StA Münster Zweigstelle Bocholt.............................................................................................................................................................................................. 30 

StA Paderborn .......................................................................................................................................................................................................................... 30 

StA Siegen................................................................................................................................................................................................................................ 30 

Generalstaatsanwaltschaft Köln..................... .......................................................................................................................................................................... 30 

StA Aachen............................................................................................................................................................................................................................... 31 

StA Bonn .................................................................................................................................................................................................................................. 31 

StA Köln.................................................................................................................................................................................................................................... 31 
Rheinland-Pfalz.................................... ........................................................................................................................................................................................... 32 

Generalstaatsanwaltschaft Koblenz.................. ....................................................................................................................................................................... 32 

StA Bad Kreuznach .................................................................................................................................................................................................................. 32 

Landeszentralstelle für Wein und Lebensmittelstrafsachen..................................................................................................................................................... 32 

StA Koblenz.............................................................................................................................................................................................................................. 32 

StA Mainz ................................................................................................................................................................................................................................. 32 

StA Trier ................................................................................................................................................................................................................................... 33 

Generalstaatsanwaltschaft Zweibrücken.............. ................................................................................................................................................................... 33 

StA Frankenthal (Pfalz) ............................................................................................................................................................................................................ 33 

StA Kaiserslautern.................................................................................................................................................................................................................... 33 

StA Landau in der Pfalz............................................................................................................................................................................................................ 33 

StA Zweibrücken ...................................................................................................................................................................................................................... 33 

Saarland ........................................... ............................................................................................................................................................................................... 34 

Generalstaatsanwaltschaft Saarbrücken.............. ................................................................................................................................................................... 34 

StA Saarbrücken ...................................................................................................................................................................................................................... 34 

Sachsen............................................ ............................................................................................................................................................................................... 35 

Generalstaatsanwaltschaft Dresden .................. ...................................................................................................................................................................... 35 

StA Bautzen.............................................................................................................................................................................................................................. 35 



 - 8 -

StA Bautzen Zweigstelle Hoyerswerda .................................................................................................................................................................................... 35 

StA Chemnitz............................................................................................................................................................................................................................ 35 

StA Dresden ............................................................................................................................................................................................................................. 36 

StA Dresden Zweigstelle Meißen ............................................................................................................................................................................................. 36 

StA Dresden Zweigstelle Pirna................................................................................................................................................................................................. 36 

StA Görlitz ................................................................................................................................................................................................................................ 36 

StA Görlitz Zweigstelle Zittau ................................................................................................................................................................................................... 36 

StA Leipzig ............................................................................................................................................................................................................................... 36 

StA Leipzig Zweigstelle Grimma .............................................................................................................................................................................................. 36 

StA Leipzig Zweigstelle Torgau................................................................................................................................................................................................ 36 

StA Zwickau.............................................................................................................................................................................................................................. 36 

StA Zwickau Zweigstelle Plauen .............................................................................................................................................................................................. 37 

Sachsen-Anhalt ..................................... ......................................................................................................................................................................................... 38 

Generalstaatsanwaltschaft Naumburg................. .................................................................................................................................................................... 38 

StA Dessau............................................................................................................................................................................................................................... 38 

StA Halle................................................................................................................................................................................................................................... 38 

StA Halle Zweigstelle Naumburg.............................................................................................................................................................................................. 38 

StA Magdeburg......................................................................................................................................................................................................................... 39 

StA Magdeburg Zweigstelle Halberstadt .................................................................................................................................................................................. 39 

StA Stendal............................................................................................................................................................................................................................... 39 

Schleswig-Holstein ................................. ....................................................................................................................................................................................... 40 

Staatsanwaltschaft b. d. Schlesw.-Holst. Oberlandes gericht............................................ .................................................................................................... 40 

StA Flensburg........................................................................................................................................................................................................................... 40 

StA Itzehoe ............................................................................................................................................................................................................................... 40 

StA Kiel ..................................................................................................................................................................................................................................... 40 

StA Lübeck ............................................................................................................................................................................................................................... 40 



 - 9 -

Thüringen .......................................... .............................................................................................................................................................................................. 41 

Thüringer Generalstaatsanwaltschaft................ ...................................................................................................................................................................... 41 

StA Erfurt .................................................................................................................................................................................................................................. 41 

StA Gera................................................................................................................................................................................................................................... 41 

StA Gera Zweigstelle Jena....................................................................................................................................................................................................... 41 

StA Gera Zweigstelle Rudolstadt ............................................................................................................................................................................................. 41 

StA Meiningen .......................................................................................................................................................................................................................... 41 

StA Mühlhausen ....................................................................................................................................................................................................................... 42 

3. Ortsverzeichnis .................................. ............................................................................................................................................................ 43 
 



 - 10 - 

 
1. Bund  
 
Bundesministerium der Justiz 
Mohrenstraße 37 
10117 Berlin 
Telefon: (030) 20 25 – 70 
Telefax: (030) 20 25 – 95 25 
Internet: www.bmj.bund.de  
E-Mail: poststelle@bmj.bund.de 
 
 
 
 
 

 Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

Generalbundesanwalt 
beim Bundesgerichtshof 

 Brauerstraße 30 
76137 Karlsruhe 

0721/ 8191-0 0721/ 8191-590 www.generalbundesanwalt
.de 
 
poststelle@gba.bund.de 
 

 



 - 11 - 

 
2. Länder  
 

Baden-Württemberg 
 
Justizministerium Baden-Württemberg 
Schillerplatz 4 
70173 Stuttgart 
Telefon: (0711) 279-0 
Telefax: (0711) 279-2264 
Internet: www.justiz.baden-wuerttemberg.de 
E-mail: Poststelle@jum.bwl.de 
 
 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

Generalstaatsanwalt-
schaft Karlsruhe 

 Stabelstraße 2 
76133 Karlsruhe 

0721/ 926-0 0721/ 926-5004 poststel-
le@gskarlsruhe.justiz.bwl.
de 
 

StA Baden-Baden 

 

Postfach 21 48 
76491 Baden-Baden 

Gutenbergstraße 13  
76532 Baden-Baden 

07221/ 362-0 07221/362-160 poststelle@stabaden-
baden.justiz.bwl.de 
 

StA Freiburg 

 

 Kaiser-Joseph-Straße 259 
79098 Freiburg 

0761/ 205-0 0761/ 205-2666 poststel-
le@stafreiburg.justiz.bwl.
de 
 

StA Freiburg 
Zweigstelle Lörrach 

 Untere Wallbrunnstr. 19 
79539 Lörrach 

07621/ 408-0 07621/408-226 poststel-
le@staloerrach.justiz.bwl.
de 
 

StA Heidelberg 

 

69112 Heidelberg  
oder 
Postfach 10 53 08 
69043 Heidelberg 
 

Kurfürstenanlage 23-25 
69115 Heidelberg 

06221/ 59-0 06221/ 59-2009 poststel-
le@staheidelberg.justiz.b
wl.de 
 

StA Karlsruhe 76128 Karlsruhe 
oder 

Akademiestraße 6 - 8 
76133 Karlsruhe 

0721/ 926-0 0721/ 926-5005 poststel-
le@stakarlsruhe.justiz.bwl



 - 12 - 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

Postfach 10 02 11 
76232 Karlsruhe 

 .de 
 

StA Karlsruhe 
Zweigstelle Pforzheim 

Postfach 16 66 
75116 Pforzheim 

Schulbergstaffel 1 
75175 Pforzheim 

07231/ 309-0 07231/ 309-348 poststel-
le@stapforzheim.justiz.b
wl.de 
 

StA Konstanz 

 

Postfach 10 19 42 
78419 Konstanz 

Untere Laube 36 
78462 Konstanz 

07531/ 280-0 07531/ 280-2201 poststel-
le@stakonstanz.justiz.bwl
.de 
 

StA Konstanz 
Außenstelle Villingen-
Schwenningen 

 Am Niederen Tor 3 
78050 Konstanz 
 
 

07721/ 203-0 07721/ 203-185 poststel-
le@stakonstanz.justiz.bwl
.de 
 

StA Mannheim 

 

68149 Mannheim L 10, 11-12 
68161 Mannheim  

0621/ 292-0 0621/ 292-2449 poststel-
le@stamannheim.justiz.b
wl.de 
 

StA Mosbach 

 

74819 Mosbach Hauptstraße 89 
74821 Mosbach 

06261/ 87-0 06261/ 87-437 poststel-
le@stamosbach.justiz.bwl
.de 
 

StA Offenburg 

 

 Moltkestraße 19 
77654 Offenburg 

0781/ 933-0 0781/ 933-1390 poststel-
le@staoffenburg.justiz.bw
l.de 
 

StA Waldshut-Tiengen 

 

 Amthausstraße 5 
79761 Waldshut-Tiengen 

07751/ 881-0 07751/ 881-137 poststelle@stawaldshut-
tiengen.justiz.bwl.de 
 

Generalstaatsanwalt-
schaft Stuttgart 

Postfach 10 36 53 
70031 Stuttgart 

Ulrichstraße 10 
70182 Stuttgart 

0711/ 212-0 0711/ 212-3383 poststel-
le@genstastuttgart.justiz.
bwl.de 
 

StA Ellwangen/Jagst 

 

73477 Ellwangen Marktplatz 6 
73479 Ellwangen 

07961/ 81-0 07961/ 81-338 poststel-
le@staellwangen.justiz.b
wl.de 



 - 13 - 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 
 

StA Hechingen 

 

72375 Hechingen Heiligkreuzstraße 6 
72379 Hechingen 

07471/ 944-0 07471/ 944-231 poststel-
le@stahechingen.justiz.b
wl.de 
 

StA Heilbronn 

 

74064 Heilbronn 
oder 
Postfach 34 20 
74024 Heilbronn 
 

Rosenbergstraße 8 
74072 Heilbronn 

07131/ 64-1 07131/ 64-3732 poststel-
le@staheilbronn.justiz.bwl
.de 
 

StA Heilbronn 
Zweigstelle Schwäbisch Hall 

Postfach 10 06 30 
74506 Heilbronn 

Klosterstraße 7 
74523 Heilbronn 

0791/ 752-0 0791/ 752-2099 poststel-
le@staheilbronn.justiz.bwl
.de 
 

StA Ravensburg Postfach 22 28 
88192 Ravensburg 

Seestraße 1 
88214 Ravensburg 
 

0751/ 806-0 0751/ 806-2222 poststel-
le@staravensburg.justiz.b
wl.de 
  
 

StA Rottweil 

 

78613 Rottweil Königstraße 20 
78628 Rottweil 

0741/ 243-0 0741/ 243-2877 poststel-
le@starottweil.justiz.bwl.d
e 
 

StA Stuttgart 

 

Postfach 10 60 48  
70049 Stuttgart 

Neckarstraße 145 
70190 Stuttgart 

0711/ 921-0 0711/ 921-4009 poststel-
le@stastuttgart.justiz.bwl.
de 
 

StA Tübingen 

 

Postfach 25 26 
72015 Tübingen 

Charlottenstraße 19 
72070 Tübingen 

07071/ 200-0 07071/ 200-2660 poststel-
le@statuebingen.justiz.b
wl.de 
 

StA Ulm 

 

Postfach 38 63 
89028 Ulm 

Olgastraße 109 und 107 
89073 Ulm 

0731/ 189-0  0731/ 189-2290 + 53 poststel-
le@staulm.justiz.bwl.de 
 

 



 - 14 - 

Bayern 
 
Bayerisches Staatsministerium der Justiz 
Justizpalast am Karlsplatz 
Prielmayerstraße 7 
80335 München 
Telefon: (089) 5597-01 
Telefax: (089) 5597-2232 
Internet: www2.justiz.bayern.de 
E-mail: Poststelle@stmj.bayern.de 
 
 
 

Staatsanwaltschaft Postanschrift Hausanschrift Tele fon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

Staatsanwaltschaft bei 
dem Oberlandesgericht 
Bamberg 

 Wilhelmsplatz 1 
96047 Bamberg 

0951/ 833-0 0951/ 833-1440  

StA Aschaffenburg 

 

 Schloßplatz 7 
63739 Aschaffenburg 

06021/ 398-0 06021/ 398-1300  

StA Bamberg 

 

 Wilhelmsplatz 1 
96047 Bamberg 

0951/ 833-0 0951/ 833-1890  

StA Bayreuth 

 

 Wittelsbacherring 22 
95444 Bayreuth 

0921/ 504-0 0921/ 504-200  

StA Coburg 

 

 Ketschendorfer Straße 1 
96450 Coburg 

09561/ 878-0 09561/ 878-3900  

StA Hof 

 

 Berliner Platz 1 
95030 Hof 

09281/ 600-0 09281/ 600-339  

StA Schweinfurt 

 

 Rüfferstraße 1 
97421 Schweinfurt 

09721/ 542-0 09721/ 542-390  



 - 15 - 

Staatsanwaltschaft Postanschrift Hausanschrift Tele fon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

StA Würzburg 

 

 Ottostraße 5 
97070 Würzburg 

0931/ 381-0 0931/ 381-505  

Staatsanwaltschaft bei 
dem Oberlandesgericht 
München 

 Nymphenburger Straße 16 
80335 München 

089/ 5597-08 089/ 5597-4125  

StA Augsburg 

 

 Gögginger Straße 101 
86199 Augsburg 

0821/ 3105-0 0821/ 3105-1213  

StA Deggendorf  

 

 Amanstraße 19 
94469 Deggendorf 

0991/ 3898-0 0991/ 3898-200  

StA Ingolstadt 

 

 Auf der Schanz 37 
85049 Ingolstadt 

0841/ 312-0 0841/ 312-240  

StA Kempten 

 

 Residenzplatz 4 - 6 
87435 Kempten  

0831/ 2030-0 0831/ 203450  

StA Landshut 

 

 Porschestraße 5a 
84030 Landshut 

0871/ 9724-0 0871/ 9724-200  

StA Memmingen 

 

 Hallhof 1 + 4  
87700 Memmingen 

08331/ 105-0 08331/ 105-322  

StA München I 

 

 Linprunstraße 25 
80335 München 

089/ 5597-07 089/ 5597-4131  

StA München II 

 

 Arnulfstraße 16 - 18 
80335 München 

089/ 559705 089/ 55973038  

StA Passau 

 

 Zengergasse 1 
94032 Passau 

0851/ 394-0 0851/ 394-282  

StA Traunstein 

 

 Herzog-Otto-Straße 1 
83278 Traunstein 

0861/ 56-0 0861/ 56-700  



 - 16 - 

Staatsanwaltschaft Postanschrift Hausanschrift Tele fon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

Staatsanwaltschaft bei 
dem Oberlandesgericht 
Nürnberg 

 Bärenschanzstraße 70 
90429 Nürnberg 

0911/ 32101 0911/ 3212873  

StA Amberg 

 

 Regierungsstraße 8 
92224 Amberg 

09621/ 3700 09621/ 12076  

StA Ansbach 

 

 Promenade 4 
91522 Ansbach 

0981/ 581 0981/ 58265  

StA Nürnberg-Fürth 

 

 Fürther Straße 112 
90429 Nürnberg 

0911/ 32101 0911/ 3212466  

StA Regensburg 

 

 Kumpfmühler Straße 4 
93047 Regensburg 

0941/ 2003-0 0941/ 2003-248  

StA Weiden i. d. Opf. 

 

 Ledererstraße 9 
92637 Weiden  

0961/ 3000-0 0961/ 3000-278  

 



 - 17 - 

 

Berlin 
 
Senatsverwaltung für Justiz von Berlin 
Salzburger Straße 21-25 
10825 Berlin 
Telefon: (030) 9013-0 
Telefax: (030) 9013-2000 
Internet: www.berlin.de/recht/senjust/index.html 
E-mail: poststelle@senjust.verwalt-berlin.de 
 
 
 
 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

Generalstaatsanwalt-
schaft Berlin 

 Elßholzstraße 30 - 33 
10781 Berlin  

030/9015-0 030/9015-2727  

StA Berlin 

 

Postfach 
10548 Berlin 

Turmstraße 91 
10559 Berlin 

030/9014-0 030/9014-3310  

StA Berlin (Hauptabteilungen E 
und G) 

 

 Alt Moabit 5 
10557 Berlin 

030/9014-0 030/9014-3310  

StA Berlin (Strafvollstre-
ckungsabteilungen) 

 

 Alt-Moabit 100 
10559 Berlin  

030/ 9014-0 030/ 9014-6803  

Amtsanwaltschaft Berlin 

 

 Kirchstraße 6 
10557 Berlin 

030/9014-0 030/9014-6111  

 



 - 18 - 

Brandenburg 
 
Ministerium der Justiz und für Europaangelegenheiten 
des Landes Brandenburg 
Heinrich-Mann-Allee 107 
14473 Potsdam 
Telefon: (0331) 866-0 
Telefax: (0331) 866-3080/3081 
Internet: www.mdje.brandenburg.de 
E-mail: Poststelle@mdje.brandenburg.de 
 
 
 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

Generalstaatsanwalt-
schaft des Landes Bran-
denburg  

 Kirchhofstraße 1 - 2 
14776 Brandenburg an der 
Havel 

03381/ 295-200 03381/ 29 52 09 
(Verwaltungen) 
03381/ 29 52 10 
(Rechtssachen) 
 

 

StA Cottbus 

 

 Karl-Liebknecht-Straße 33 
03046 Cottbus 

0355/ 361-0 0355/ 36 12 51 
(Verwaltung) 
0355/ 36 12 50 
(Rechtssachen) 
 

 

StA Frankfurt (Oder) 

 

 Logenstraße 8 
15230 Frankfurt (Oder) 

0335/ 5548-0 0335/ 554 88 00 
(Verwaltung und 
(Rechtssachen) 
 

 

StA Frankfurt (Oder) 
Zweigstelle Eberswalde 

 Bergerstraße 9-10 
16225 Eberswalde 

03334/ 204-0 03334/ 20 41 11 
(Rechtssachen) 
 

 

StA Neuruppin  Feldmannstraße 1 
16816 Neuruppin 

03391/ 515-200 03391/ 51 55 07 
(Verwaltung) 
03391/ 51 54 99 
(Rechtssachen) 
 

 



 - 19 - 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

StA Potsdam 

 

 Heinrich-Mann-Allee 103  
Haus 18 
14473 Potsdam 
 

0331/ 8833-0 0331/ 8 83 33 00  

StA Potsdam 
Zweigstelle Luckenwalde 

 

 Zinnaer Straße 28a-32 
14943 Luckenwalde 

03371/ 6 90 60 03371/ 6 90 612  

 



 - 20 - 

 

Bremen 
 
Der Senator für Justiz und Verfassung 
Richtweg 16-22 
28195 Bremen 
Telefon: (0421) 361-4110 Referat für Öffentlichkeitsarbeit 
Internet: www.bremen.de/info/skp/gvsenat/Justiz.htm 
E-mail: office@justiz.bremen.de 
 
 
 
 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

Generalstaatsanwalt-
schaft Bremen 

 Richtweg 16 - 22 
28195 Bremen 

0421/ 361-4296 0421/ 361-4081  

StA Bremen 

 

 Ostertorstraße 10 
28195 Bremen 

0421/ 361-96777 0421/ 361-96778  

StA Bremen 
Zweigstelle Bremerhaven 

 

 Nordstraße 10 
27580 Bremerhaven 

0471/ 596-0 0471/ 596-13730  

 



 - 21 - 

 

Hamburg 
 
Justizbehörde 
Drehbahn 36 
20354 Hamburg 
Telefon: (040) 42843-0 
Telefax: (040) 42843-3866 
Internet: www.hamburg.de/Behoerden/JB/welcome.htm 
E-mail: Poststelle@justiz.hamburg.de 
 
 
 
 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

Generalstaatsanwalt-
schaft Hamburg 

 Gorch-Fock-Wall 15 
20355 Hamburg 

040/ 428 43-0 040/ 428 43-1863  

StA Hamburg 

 

 Gorch-Fock-Wall 15 
20355 Hamburg 

040/ 428 43-0 040/ 428 43-3968  

 



 - 22 - 

 

Hessen 
 
Hessisches Ministerium der Justiz 
Luisenstraße 13 
65185 Wiesbaden 
Telefon: (0611) 32-0 
Telefax: (0611) 32-2763 
Internet: www.hmdj.justiz.hessen.de 
E-mail: poststelle@hmdj.hessen.de 
 
 
 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

Staatsanwaltschaft bei 
dem Oberlandesgericht 
Frankfurt am Main 

 

 Gebäude D 
Zeil 42 
60313 Frankfurt am Main 

069/ 136701 069/ 13678468 verwaltung@gsta-
frankfurt.justiz.hessen.de 
 

StA Darmstadt 

 

 Schottener Weg 3 
64289 Darmstadt 

06151/ 7070 06151/ 710497 verwaltung@sta-
darm-
stadt.justiz.hessen.de 
 

StA Darmstadt Zweigstelle 
Offenbach 

 Bieberer Straße 39 
63065 Offenbach 
 

069/ 800853-0 069/ 800853-80 verwaltung@sta-
offen-
bach.justiz.hessen.de 
 

StA Frankfurt am Main 

 

 Konrad-Adenauer-Str. 20 
60313 Frankfurt am Main 

069/ 136701 069/ 1367-2100 verwaltung@sta-
frankfurt.justiz.hessen.de 
 

StA Fulda 

 

 Am Rosengarten 4 
36037 Fulda 

0661/ 9240 0661/ 9242690 verwaltung@sta-
fulda.justiz.hessen.de 
 

StA Gießen 

 

 Marburger Straße 2 
35390 Gießen 

0641/ 9340 0641/ 9343302 verwaltung@sta-
gießen.justiz.hessen.de 
 



 - 23 - 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

StA Hanau 

 

 Katharina-Belgica-Str. 22 b 
63450 Hanau 

06181/ 2970 06181/ 297422 verwaltung@sta-
hanau.justiz.hessen.de 
 

StA Kassel 

 

 Frankfurter Straße 11 
34117 Kassel 

0561/ 9120 0561/ 9122310 verwaltung@sta-
kassel.justiz.hessen.de 
 

StA Limburg a.d. Lahn 

 

 Walderdorffstraße 14 
65549 Limburg a.d. Lahn 

06431/ 29480 06431/ 2948154 verwaltung@sta-
limburg.justiz.hessen.de 
 

StA Limburg a.d. Lahn Zweig-
stelle Wetzlar 

 

 Philosophenweg 26 
35578 Wetzlar 

06441/ 44776-0 06441/ 44776-15 verwaltung@sta-
limburg.justiz.hessen.de 
 

StA Marburg 

 

 Universitätsstraße 48 
35037 Marburg 

06421/ 2900 06421/ 290211 verwaltung@sta-
marburg.justiz.hessen.de 
 

StA Wiesbaden 

 

 Teutonenstraße 3 
65175 Wiesbaden 

0611/ 792-0 0611/ 792-223 verwaltung@sta-
wiesba-
den.justiz.hessen.de 
 

Amtsanwaltschaft Frankfurt am 
Main 

 

 Battonstraße 40-42 
60311 Frankfurt am Main 

069/ 136701 069/ 13672025 verwaltung@aa-
frankfurt.justiz.hessen.de 
 

 



 - 24 - 

 

Mecklenburg- Vorpommern 
 
Justizministerium Mecklenburg-Vorpommern 
Demmlerplatz 14 
19053 Schwerin 
Telefon: (0385) 588-0 
Telefax: (0385) 588-3453 
Internet: www.mv-regierung.de/jm/index.html 
E-mail: poststelle@jm.mv-regierung.de 
 
 
 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

Generalstaatsanwalt-
schaft Rostock 

Postfach 10 62 40 
18010 Rostock 

Patriotischer Weg 120 a 
18057 Rostock 

0381/ 45605-0 0381/ 45605-13  

StA Neubrandenburg 

 

Postfach 110137 
17041 Neubrandenburg 

Neustrelitzer Str. 120 
17033 Neubrandenburg 

0395/ 380-4000 0395/ 380-4011  

StA Rostock 

 

Postfach 10 10 59 
18002 Rostock 

Doberaner Straße 116 
18057 Rostock 

0381/ 4564-0 0381/ 4564-440  

StA Schwerin 

 

Postfach 110343 
19003 Schwerin 

Bleicherufer 15 
19053 Schwerin 

0385/ 5302-0 0385/ 5302-444  

StA Stralsund 

 

Postfach 2554 
18404 Stralsund 

Frankendamm 17 
18439 Stralsund 

03831/ 205-0 03831/ 205-680  

 



 - 25 - 

 

Niedersachsen 
 
Niedersächsisches Justizministerium 
Am Waterlooplatz 1 
30169 Hannover 
Telefon: (05 11) 120-0 
Telefax: (05 11) 120-5170 
Internet: www.niedersachsen.de 
E-mail: poststelle@mj.niedersachsen.de 
 
 
 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

Generalstaatsanwalt-
schaft Braunschweig 

 Domplatz 1 
38100 Braunschweig 

0531/ 488-0 0531/ 488-1414  

StA Braunschweig 

 

 Turnierstraße 1 
38100 Braunschweig 

0531/ 488-0 0531/ 488-1111  

StA Göttingen 

 

 Waageplatz 7 
37073 Göttingen 

0551/ 403-0 0551/ 403-1633  

Generalstaatsanwalt-
schaft Celle 

 Schloßplatz 2 
29221 Celle 

05141/ 206-0 05141/ 206-328  

StA Bückeburg 

 

 Herminenstraße 30/31 
31675 Bückeburg 

05722/ 290-0 05722/ 290-111  

StA Hannover 

 

 Volgersweg 67 
30175 Hannover 

0511/ 347-0 0511/ 347-2591  

StA Hildesheim 

 

 Kaiserstraße 60 
31134 Hildesheim 

05121/ 968-0 05121/ 968-344  



 - 26 - 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

StA Lüneburg 

 

 Burmeisterstraße 6 
21335 Lüneburg 

04131/ 202-1 04131/ 202-358  

StA Lüneburg Zweigstelle Cel-
le 

 Biermannstraße 9 
29221 Celle 

05141/ 2060 05141/ 206-590  

StA Stade 

 

 Archivstraße 7 
21682 Stade 

04141/ 107-1 04141/ 107-381  

StA Verden 

 

 Johanniswall 8 
27283 Verden 

04231/ 18-1 04231/ 18-490  

Generalstaatsanwalt-
schaft Oldenburg 

 Mozartstraße 5 
26135 Oldenburg 

0441/ 220-0 0441/ 220-4886  

StA Aurich 

 

 Schloßplatz 10 
26603 Aurich 

04941/ 13-0 04941/ 13-1260  

StA Oldenburg 

 

 Gerichtsstraße 7 
26135 Oldenburg 

0441/ 220-0 0441/ 220-4466  

StA Osnabrück 

 

 Kollegienwall 11 
49074 Osnabrück 

0541/ 315-0 0541/ 315-6800  

 



 - 27 - 

 

Nordrhein-Westfalen 
 
Justizministerium des Landes Nordrhein-Westfalen 
Martin-Luther-Platz 40 
40212 Düsseldorf 
Telefon: (02 11) 8792-0 
Telefax: (02 11) 8792-456 
Internet: www.justiz.nrw.de 
E-mail: Poststelle@jm.nrw.de 
 
 
 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

Generalstaatsanwalt-
schaft Düsseldorf 

Postfach 19 01 52 
40111 Düsseldorf 

Sternwartstraße 31 
40223 Düsseldorf 

0211/ 9016-0 0211/ 9016-200 www.gsta-
duesseldorf.nrw.de 
 
poststelle@gsta-
duesseldorf.nrw.de 
 

StA Düsseldorf 

 

Postfach 10 11 22 
40002 Düsseldorf 

Fritz-Roeber-Straße 2  
40213 Düsseldorf 

0211/ 6025-0 0211/ 6025-2929 www.sta-
duesseldorf.nrw.de 
 
poststelle@sta-
duesseldorf.nrw.de 
 

StA Duisburg Postfach 10 15 10 
47015 Duisburg 
 

Koloniestraße 72 
47057 Duisburg 

0203/ 9938-5 0203/ 9938-888 www.sta-duisburg.nrw.de 
 
poststelle@sta-
duisburg.nrw.de 
 

StA Kleve Postfach 14 65 
47514 Kleve 

Ringstraße 13 
47533 Kleve 
 

02821/ 595-0 02821/ 595-200 poststelle@sta-
kleve.nrw.de 

StA Kleve Zweigstelle Moers 

 

Postfach 10 21 69 
47411 Moers 

Uerdinger Straße 19/21 
47441 Moers 
 

02841/ 99910-0 02841/ 99910-200  



 - 28 - 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

StA Krefeld 

 

47792 Krefeld 
oder 
Postfach 10 10 55 
47710 Krefeld 

Preußenring 49 
47798 Krefeld 

02151/ 847-0 (Geschäftsstelle) 
02151/ 847-401 
(Presseabteilung) 
02151/ 847-684 
(Verwaltungsabtei-
lung) 
02151/ 847-668 
 

www.sta-krefeld.nrw.de 
 
poststelle@sta-
krefeld.nrw.de 

StA Mönchengladbach 

 

Postfach 10 17 60 
41017 Mönchengladbach 
 

Rheinbahnstraße 1 
41063 Mönchengladbach 

02161/ 276-0 02161/ 276-696 www.sta-
moenchenglad-
bach.nrw.de 
 
poststelle@sta-
moenchenglad-
bach.nrw.de 
 

StA Wuppertal 42097 Wuppertal 
oder 
Postfach 10 18 60 
42018 Wuppertal 
 

Hofaue 23 
42103 Wuppertal 

0202/ 5748-0 0202/ 5748-502 www.sta-
wuppertal.nrw.de 
 
poststelle@sta-
wuppertal.nrw.de 
 

Generalstaatsanwalt-
schaft Hamm 

Postfach 15 71 
59005 Hamm 

Heßlerstraße 53 
59065 Hamm 

02381/ 272-0 02381/ 272-403 
 

www.gsta-hamm.nrw.de 
 
postelle@gsta-
hamm.nrw.de 
 

StA Arnsberg 

 

Postfach 5652, 5653 
59818 Arnsberg 
 

Eichholzstraße 10 
59821 Arnsberg 

02931/ 804-6 02931/ 804-856 www.sta-arnsberg.nrw.de 
 
poststelle@sta-
arnsberg.nrw.de 
 



 - 29 - 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

StA Bielefeld 

 
 

33595 Bielefeld 
oder 
Postfach 10 02 83 
33502 Bielefeld 
 

Rohrteichstraße 16 
33602 Bielefeld 

0521/ 549-0 0521/ 549-2032 www.sta-bielefeld.nrw.de 
 
poststelle@sta-
bielefeld.nrw.de 

StA Bochum 

 
 
 

44782 Bochum 
oder 
Postfach 10 24 49 
44724 Bochum 

Westring 8 
44787 Bochum 
Nebenstelle: 
Junggesellenstraße 8 
44787 Bochum 
 

0234/ 967-0 0234/ 967-2587 
 
 
0234/ 967-2745 

www.sta-bochum.nrw.de 
 
poststelle@sta-
bochum.nrw.de 

StA Detmold 

 
 
 

Postfach 27 53 
32717 Detmold 

Heinrich-Drake-Straße 1 
32756 Detmold 
Nebenstelle: 
Gerichtsstraße 6 
32756 Detmold 
 

05231/ 768-1 05231/ 768-243 www.sta-detmold.nrw.de 
 
poststelle@sta-
detmold.nrw.de 

StA Dortmund 

 
 
 

Postfach 10 29 42 
44029 Dortmund 

Gerichtsplatz 1 
44135 Dortmund 
 

0231/ 926-0 0231/ 926-250 90 
(allgemein) 
0231/ 926-252 90 
(Verwaltung) 
 

www.sta-
dortmund.nrw.de 
 
poststelle@sta-
dortmund.nrw.de 

StA Dortmund Zweigstelle 
Hamm 

 

Postfach 24 47 
59061 Hamm 

Borbergstraße 1 
59065 Hamm 

02381/ 909-0 02381/ 909-201  

StA Essen 

 
 
 

45117 Essen 
oder 
Postfach 10 36 65 
45036 Essen 

Zweigertstraße 36-50 
45130 Essen 
Nebenstelle: 
Holsterhauser Straße 102 
45147 Essen 
 

0201/ 803-0 0201/ 803-2920 
 
 
0201/ 803-2641 

www.sta-essen.nrw.de 
 
poststelle@sta-
essen.nrw.de 

StA Essen Zweigstelle Gel-
senkirchen-Buer 

 

 

45877 Gelsenkirchen Uhlenbrockstraße 10 
45894 Gelsenkirchen 

0209/ 6007-0 0209/ 6007-173  



 - 30 - 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

StA Hagen 

 

58086 Hagen Lenzmannstraße 16-22 
58095 Hagen 
 

02331/ 393-0 02331/ 393-336 www.sta-hagen.nrw.de 
 
poststelle@sta-
hagen.nrw.de 
 

StA Münster Postfach 59 21 
48135 Münster 
 

Gerichtsstraße 6 
48149 Münster 

0251/ 494-1 0251/ 494-555 www.sta-muenster.nrw.de 
 
poststelle@sta-
muenster.nrw.de 
 

StA Münster Zweigstelle Bo-
cholt 

 

Postfach 22 52 
46372 Bocholt 

Benölkenplatz 3 
46399 Bocholt 

02871/ 295-0 02871/ 295-130  

StA Paderborn 

 
 

Postfach 25 20 
33055 Paderborn 

Am Bischofsteich 36 
33102 Paderborn 

05251/ 126-0 05251/ 126-555 
(Rechtssachen) 
05251/ 126-666 
(Verwaltung) 
 

poststelle@sta-
paderborn.nrw.de 

StA Siegen Postfach 10 13 54 
57013 Siegen 

Berliner Straße 22 
57072 Siegen 
 

0271/ 3373-0 0271/ 3373-437 
0271/ 3373-406 

www.sta-siegen.nrw.de 
 
poststelle@sta-
siegen.nrw.de 
 

Generalstaatsanwalt-
schaft Köln 

Postfach 10 28 45 
50468 Köln 

Reichenspergerplatz 1 
50670 Köln 

0221/ 7711-0 0221/ 7711-418 www.gsta-koeln.nrw.de 
 
poststelle@gsta-
koeln.nrw.de 
 



 - 31 - 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

StA Aachen Postfach 10 17 16 
52017 Aachen 

Stiftstraße 39/43 
52062 Aachen 
Nebenstelle: 
Theaterstraße 55 
52070 Aachen 
Nebenstelle: 
Adalbertsteinweg 32-36 
52070 Aachen 
(Wirtschaftsstrafsa-
chen/Pressestelle 
Postanschrift wie Stiftstr.) 
 

0241/ 4785-0 
 
 
 
 
 
0241/ 16821-10 
 

0241/ 4090924 
 
 
0241/ 405220 
 
 
0241/ 16821-29 

www.sta-aachen.nrw.de 
 
poststelle@sta-
aachen.nrw.de 
 

StA Bonn 

 

53222 Bonn Herbert-Rabius-Straße 3 
53225 Bonn 

0228/ 9752-0 0228/ 9752-600 www.sta-bonn.nrw.de 
 
poststelle@sta-
bonn.nrw.de 
 

StA Köln 

 

50926 Köln Am Justizzentrum 13 
50939 Köln 

0221/ 477-0 0221/ 477-4050 www.sta-koeln.nrw.de 
 
poststelle@sta-
koeln.nrw.de 
 

 



 - 32 - 

 

Rheinland-Pfalz 
 
Ministerium der Justiz 
Ernst-Ludwig-Straße 3 
55116 Mainz 
Telefon: (06131) 16-0 
Telefax: (06131) 16-4887 
Internet: www.justiz.rlp.de 
E-mail: poststelle@min.jm.rlp.de 
 
 
 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

Generalstaatsanwalt-
schaft Koblenz 

Postfach 
56065 Koblenz 

Josef-Görres-Platz 5-7 
56068 Koblenz 

0261/ 30448-0 0261/ 3044810 www.gstko.justiz.rlp.de 
 
gensta-
ko@genstako.jm.rlp.de 
 

StA Bad Kreuznach Postfach 16 49 
55506 Bad Kreuznach 

Ringstraße 79 
55543 Bad Kreuznach 

0671/ 708-0 0671/708333 www.stakh.justiz.rlp.de 
 
stakh@genstako.jm.rlp.de 
 

Landeszentralstelle für Wein 
und Lebensmittelstrafsachen 

 Wilhelmstraße 7-11 
55543 Bad Kreuznach 
 

0671/ 259-0 0671/ 259-205  

StA Koblenz Postfach 
56065 Koblenz 

Karmeliterstraße 14 
56068 Koblenz 

0261/ 102-0 0261/ 102-2003 www.stako.justiz.rlp.de 
 
stako@genstako.jm.rlp.de 
 

StA Mainz Postfach 28 20 
55018 Mainz 

Ernst-Ludwig-Straße 7 
55116 Mainz 

06131/ 141-0 06131/ 141-305 www.stamz.justiz.rlp.de 
 
stamz@genstako.jm.rlp.d
e 
 



 - 33 - 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

StA Trier Postfach 34 60 
54224 Trier 

Irminenfreihof 10 
54290 Trier 

0651/ 466-0 0651/ 466-3900 www.statr.justiz.rlp.de 
 
statr@genstako.jm.rlp.de 
 

Generalstaatsanwalt-
schaft Zweibrücken 

Postfach 14 47 
66464 Zweibrücken 

Schloßplatz 7 
66482 Zweibrücken 

06332/ 805-0 06332/ 805-352 www.gstzw.justiz.rlp.de 
 
genstazw@genstazw.jm.r
lp.de 
 

StA Frankenthal (Pfalz) Postfach 11 21 
67201 Frankenthal (Pfalz) 

Emil-Rosenberg-Straße 2 
67227 Frankenthal (Pfalz) 

06233/ 80-0 06233/ 80-362 www.staft.justiz.rlp.de 
 
staft@genstazw.jm.rlp.de 
 

StA Kaiserslautern Postfach 35 60 
67623 Kaiserslautern 

Bahnhofstr. 24 
67655 Kaiserslautern 

0631/ 3721-0 0631/ 3721-205 www.stakl.justiz.rlp.de 
 
stakl@genstazw.jm.rlp.de 
 

StA Landau in der Pfalz Postfach 15 20 
76825 Landau in der Pfalz 

Marienring 13 
76829 Landau in der Pfalz 

06341/ 22-0 06341/ 22-683 www.stald.justiz.rlp.de 
 
stald@genstazw.jm.rlp.de 
 

StA Zweibrücken Postfach 14 61 
66464 Zweibrücken 

Goetheplatz 2 
66482 Zweibrücken 

06332/ 805-0 06332/ 805-250 www.stazw.justiz.rlp.de 
 
staft@genstazw.jm.rlp.de 
 

 



 - 34 - 

 

Saarland 
 
Ministerium für Justiz, 
Gesundheit und Soziales 
Zähringerstraße 12 und 
Franz-Josef-Röder-Straße 23 
66119 Saarbrücken 
Telefon: (0681) 501-00 
Telefax: (0681) 501-5855 
Internet: www.justiz-soziales.saarland.de 
E-mail: poststelle@justiz-soziales.saarland.de 
 
 
 
 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

Generalstaatsanwalt-
schaft Saarbrücken 

 

Postfach 10 15 52 
66015 Saarbrücken 

Zähringerstraße 8 
66119 Saarbrücken 

0681/ 501-05 0681/ 501-5537  
poststel-
le@gsta.justiz.saarland.de 
 

StA Saarbrücken 

 

 

Postfach 10 15 52 
66015 Saarbrücken 

Zähringerstraße 12 
66119 Saarbrücken 

0681/ 501-05 0681/ 501-5034 www.sta-sb.saarland.de 
 
poststel-
le@sta.justiz.saarland.de 
 

 



 - 35 - 

 

Sachsen 
 
Sächsisches Staatsministerium der Justiz 
Hospitalstraße 7 
01097 Dresden 
Telefon: (0351) 564-0 
Telefax: (0351) 564-1599 
Internet: www.justiz.sachsen.de 
E-mail: poststelle@smj.sachsen.de 
 
 
 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

Generalstaatsanwalt-
schaft Dresden 

Postfach 12 07 27 
01008 Dresden 
 

Lothringer Straße 1 
01069 Dresden 

0351/ 446-2930 
(Entschädigungsstel-
le) 
0351/ 446-2955 
Führungsaufsichtstel-
le des Freistaates 
Sachsen) 
 

0351/ 446-2950 
 
 
0351/ 446-2950 
 

verwaltung-
gensta@gensta.justiz.sac
hsen.de 
 

StA Bautzen 

 

Postfach 17 10 
02607 Bautzen 

Lessingstraße 7 
02625 Bautzen 

03591/ 361-200 03591/ 361-222 verwaltung-
stabz@stabz.justiz.sachs
en.de 
 

StA Bautzen Zweigstelle Hoy-
erswerda 

 

Postfach 12 55 
02961 Hoyerswerda 

Pforzheimer Platz 2 
02977 Hoyerswerda 

03571/ 471-3 03571/ 471-598 verwaltung-
stabz@stabz.justiz.sachs
en.de 
 

StA Chemnitz 

 
 

Postfach 9 21 
09009 Chemnitz 

Annaberger Straße 79 
09120 Chemnitz 

0371/ 453-0 0371/ 4710 verwaltung-
stac@stac.justiz.sachsen.
de 
 



 - 36 - 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

StA Dresden 

 

Postfach 16 02 06 
01288 Dresden 

Lothringer Straße 1 
01069 Dresden 

0351/ 446-2001 0351/ 4496048 verwaltung-
stadd@stadd.justiz.sachs
en.de 
 

StA Dresden 
Zweigstelle Meißen 

 

Postfach 10 02 54 
01652 Meißen 

Kynastweg 57a 
01662 Meißen 

03521/ 4701-25 03521/ 470-190 verwaltung-
stadd@stadd.justiz.sachs
en.de 
 

StA Dresden 
Zweigstelle Pirna 

 

- Schlosshof 7 
01796 Pirna 

03501/ 765-201 03501/ 765-250 verwaltung-
stadd@stadd.justiz.sachs
en.de 
 

StA Görlitz 

 

Postfach 30 01 33 
02806 Görlitz 

Obermarkt 22 
02826 Görlitz 

03581/ 469-60 03581/469-800 verwaltung-
stagr@stagr.justiz.sachse
n.de 
 

StA Görlitz 
Zweigstelle Zittau 

 

Postfach 
02763 Zittau 

Lessingstraße 1 
02763 Zittau 

03583/ 759-209 03583/759-218 verwaltung-
stagr@stagr.justiz.sachse
n.de 
 

StA Leipzig 

 

Postfach 225 
04002 Leipzig 

Straße des 17. Juni 2 
04107 Leipzig 

0341/ 2136-801 
0341/ 2136-800 

0341/ 2136-999 verwaltung-
stal@stal.justiz.sachsen.d
e 
 

StA Leipzig 
Zweigstelle Grimma 

 

- Bahnhofstraße 3-5 
04668 Grimma 

03437/ 971550 03437/ 971556 verwaltung-
stal@stal.justiz.sachsen.d
e 
 

StA Leipzig 
Zweigstelle Torgau 

 

- Husarenpark 19 
04860 Torgau 

03421/ 7218-0 03421/ 7218-19 verwaltung-
stal@stal.justiz.sachsen.d
e 
 

StA Zwickau 

 

08009 Zwickau Humboldtstraße 1 
08056 Zwickau 

0375/ 5092-525 0375/ 5092-600 verwaltung-
staz@staz.justiz.sachsen.
de 
 



 - 37 - 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

StA Zwickau 
Zweigstelle Plauen 

 

Postfach 40 02 62 
08502 Plauen 

Europaratstraße 13 
08523 Plauen 

03741/ 10-0 03741/ 10-1700 verwaltung-
staz@staz.justiz.sachsen.
de 
 

 



 - 38 - 

 

Sachsen-Anhalt 
 
Ministerium der Justiz des Landes Sachsen-Anhalt 
Hegelstraße 40-42 
39104 Magdeburg 
Telefon: (0391) 567-01 
Telefax: (0391) 567-6180 
Internet: www.mj.sachsen-anhalt.de 
E-mail: poststelle@mj.sachsen-anhalt.de 
 
 
 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

Generalstaatsanwalt-
schaft Naumburg 

 

Postfach 15 61 
06605 Naumburg 

Theaterplatz 6 
06618 Naumburg 

03445/ 28-0 03445/ 28-1700  
poststelle@gensta-
nmb.justiz.sachsen-
anhalt.de 
 

StA Dessau 

 

 

 Ruststraße 5 
06844 Dessau 

0340/ 2020 0340/ 202-2150 
 

 
poststelle@sta-
de.justiz.sachsen-
anhalt.de 
 

StA Halle 

 

Postfach 10 02 56 
06141 Halle 

Merseburger Straße 63 
06112 Halle 

0345/ 2200 0345/ 220-3786 
0345/ 220-3681 

 
poststelle@sta-
hal.justiz.sachsen-
anhalt.de 
 

StA Halle 
Zweigstelle Naumburg 

 

Postfach 16 53 
06606 Naumburg 

Hinter dem Dom 1-2 
06618 Naumburg 

03445/ 28-0 03445/ 28-1555  
poststelle@sta-
nmb.justiz.sachsen-
anhalt.de 
 



 - 39 - 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

StA Magdeburg 

 

Postfach 39 11 23 
39135 Magdeburg 

Halberstädter Straße 10 
39112 Magdeburg 

0391/ 606-0 0391/ 606-4731 
 

 
poststelle@sta-
md.justiz.sachsen-
anhalt.de 
 

StA Magdeburg 
Zweigstelle Halberstadt 

 

Postfach 16 14 
38806 Halberstadt 

Große Ringstraße 
38820 Halberstadt 

03941/ 5838-0 03941/ 27193  
poststelle@sta-
hbs.justiz.sachsen-
anhalt.de 
 

StA Stendal 

 

Postfach 1 81 
39555 Stendal 

Gardelegener Straße 120 E 
39576 Stendal 

03931/ 58-0 03931/ 58-4444  
poststelle@sta-
de.justiz.sachsen-
anhalt.de 
 

 



 - 40 - 

 

Schleswig-Holstein 
 
Ministerium für Justiz, Frauen, Jugend und Familie 
des Landes Schleswig-Holstein 
Lorentzendamm 35 
24103 Kiel 
Telefon: (0431) 988-0 
Telefax: (0431) 988-3870 
Internet: www.mjf.schleswig-holstein.de 
E-mail: Poststelle@jumi.landsh.de 
 
 
 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

Staatsanwaltschaft b. d. 
Schlesw.-Holst. Oberlan-
desgericht 

 Gottorfstraße 2 
24837 Schleswig 

04621/ 86-0 04621/ 86-1341  

StA Flensburg  Südergraben 22 
24937 Flensburg 

0461/ 89-0 0461/ 89-389  

StA Itzehoe  Feldschmiedekamp 4 
25524 Itzehoe 

04821/ 66-0 04821/ 66-1777  

StA Kiel  Schützenwall 31/35 
24114 Kiel 

0431/ 604-0 0431/ 604-3469  

StA Lübeck  Travemünder Allee 9 
23568 Lübeck 

0451/ 371-0 0451/ 371-1399  

 



 - 41 - 

 

Thüringen 
 
Thüringer Justizministerium 
Werner-Seelenbinder-Straße 5 
99096 Erfurt 
Telefon: (0361) 3795-000 
Telefax: (0361) 3795-888 
Internet: www.thueringen.de/justiz 
E-mail: poststelle@tjm.thueringen.de 
 
 
 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

Thüringer Generalstaats-
anwaltschaft 

Postfach 10 01 38 
07701 Jena 

Rathenaustraße 13 
07745 Jena 

03641/ 3070 03641/ 307444  

StA Erfurt Postfach 10 04 
99021 Erfurt 

Justizzentrum Erfurt 
Rudolfstraße 46 
99092 Erfurt 

0361/ 3776001 0361/ 3776000  

StA Gera Postfach 17 52 
07507 Gera 

Hainstraße 21 
07545 Gera 

0365/ 82130 0365/ 8213600  

StA Gera 
Zweigstelle Jena 

 

 Rathenaustraße 13 
07745 Jena 

03641/ 5985 03641/ 442834  

StA Gera 
Zweigstelle Rudolstadt 

 

 Marktstraße 54 
07407 Rudolstadt 

03672/ 449300 03672/ 449309  

StA Meiningen Postfach 10 05 45 
98605 Meiningen 

Lindenallee 15 
98617 Meiningen 

03693/ 5090 03693/ 509540  



 - 42 - 

Staatsanwaltschaft  Postanschrift Hausanschrift Telefon Telefax 
 

Internet-Adresse/  
E-Mail-Adresse 

StA Mühlhausen Postfach 13 41 
99963 Mühlhausen 

Brunnenstraße 125 
99974 Mühlhausen 

03601/ 4580 03601/ 458133  

 



 - 43 - 

  
 
3. Ortsverzeichnis  
 
Aachen 31 
Amberg 16 
Ansbach 16 
Arnsberg 28 
Aschaffenburg 14 
Augsburg 15 
Aurich 26 
Bad Kreuznach 32 
Baden-Baden 11 
Bamberg 14 
Bautzen 35 
Bayreuth 14 
Berlin 17 
Bielefeld 29 
Bocholt 30 
Bochum 29 
Bonn 31 
Brandenburg an der Havel 18 
Braunschweig 25 
Bremen 20 
Bremerhaven 20 
Bückeburg 25 
Celle 25 
Chemnitz 35 
Coburg 14 
Cottbus 18 
Darmstadt 22 
Deggendorf 15 
Dessau 38 
Detmold 29 
Dortmund 29 
Dresden 35, 36 
Duisburg 27 
Düsseldorf 27 
Eberswalde 18 

Ellwangen 12 
Erfurt 41 
Essen 29 
Flensburg 40 
Frankenthal (Pfalz) 33 
Frankfurt (Oder) 18 
Frankfurt am Main 22, 23 
Freiburg 11 
Fulda 22 
Gelsenkirchen-Buer 29 
Gera 41 
Gießen 22 
Görlitz 36 
Göttingen 25 
Grimma 36 
Hagen 30 
Halberstadt 39 
Halle 38 
Hamburg 21 
Hamm 28, 29 
Hanau 23 
Hannover 25 
Hechingen 13 
Heidelberg 11 
Heilbronn 13 
Hildesheim 25 
Hof 14 
Hoyerswerda 35 
Ingolstadt 15 
Itzehoe 40 
Jena 41 
Kaiserslautern 33 
Karlsruhe 10, 11 
Kassel 23 
Kempten 15 

Kiel 40 
Kleve 27 
Koblenz 32 
Köln 30, 31 
Konstanz 12 
Krefeld 28 
Landau in der Pfalz 33 
Landshut 15 
Leipzig 36 
Limburg a.d. Lahn 23 
Lörrach 11 
Lübeck 40 
Luckenwalde 19 
Lüneburg 26 
Magdeburg 39 
Mainz 32 
Mannheim 12 
Marburg 23 
Meiningen 41 
Meißen 36 
Memmingen 15 
Moers 27 
Mönchengladbach 28 
Mosbach 12 
Mühlhausen 42 
München 15 
Münster 30 
Naumburg 38 
Neubrandenburg 24 
Neuruppin 18 
Nürnberg 16 
Nürnberg-Fürth 16 
Offenburg 12 
Oldenburg 26 
Osnabrück 26 



 - 44 - 

Paderborn 30 
Passau 15 
Pforzheim 12 
Plauen 37 
Potsdam 19 
Ravensburg 13 
Regensburg 16 
Rostock 24 
Rottweil 13 
Rudolstadt 41 
Saarbrücken 34 
Schleswig 40 

Schwäbisch Hall 13 
Schweinfurt 14 
Schwerin 24 
Siegen 30 
Stade 26 
Stendal 39 
Stralsund 24 
Stuttgart 12, 13 
Torgau 36 
Traunstein 15 
Trier 33 
Tübingen 13 

Ulm 13 
Verden 26 
Villingen-Schwenningen 12 
Waldshut-Tiengen 12 
Weiden i. d. Opf. 16 
Wiesbaden 23 
Wuppertal 28 
Würzburg 15 
Zittau 36 
Zweibrücken 33 
Zwickau 36 

 


